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És un recurs específic i organitzat, guiat pels

principis d’orientació individual, normalització i

inclusió social on s’aposta per un lleure on la

persona esculli, participi activament a la

comunitat i utilitzi els espais i mitjans comuns,

tenint en compte les seves necessitats i

característiques personals

www.integraolot.cat

AMB EL SUPORT:

Les Fonts s/n, Apt. 107

17800 Olot

T: 972 26 23 90

F: 972 26 62 72

lleure@integraolot.cat

Fundació Pere 

Simón Borrell 

“In Memoriam”
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PRESENTACIÓ

El servei de lleure d’INTEGRA gestiona diferents activitats d’oci i temps

lliure per a persones amb discapacitat intel·lectual, trastorn mental i/o

pluridiscapacitat de la comarca de la Garrotxa.

Es tracta d’un recurs específic i organitzat, guiat pels principis

d’orientació individual, normalització i inclusió social. S’aposta per un

lleure on la persona esculli, participi activament a la comunitat i utilitzi

els espais i mitjans comuns, tenint en compte les seves necessitats i

característiques personals.

75
PARTICIPANTS

QUE HAN FET MÉS 

D’UNA ACTIVITAT

PROFESSIONALS

1 COORDINADORA

5 EDUCADORS/ES

6

7 PROGRAMES

CULTURAL ESPORTIU TERAPÈUTIC
OCI 

COMPARTIT

VACANCES I 
TURISME

MEDIACIÓ ACOLLIDA

ACTIVITATS PROGRAMES NOMBRE DE PARTICIPANTS

Futbito 16

Teatre 1

Televisió 1

Cavalls 4

Grup de joves (14-18 anys) 9

Grup de joves (18-35 anys) 16

Casal d’estiu sobre rodes 3

Casal d’estiu primària 9

Casal d’estiu joves 22

Activitats d’estiu adults 16

Sortida a Port Aventura 10

Viatge a Mallorca 15

Acompanyaments terapèutics 

individualitzats

3

Acollida 3

FAMILIES

La relació amb les famílies es basa en reunions i comunicacions. Es fan

reunions inicials individuals i grupals, i la comunicació és constant

durant tot l’any i mentre duren les activitats.

COORDINACIONS I COMISSIONS DE TREBALL

Es fa un treball transversal i interdisciplinari amb els tècnics de cada

àrea i els professionals d’INTEGRA.



63,5 % residents a Olot.

7,8 % dels INFANTS DE 0-6 ANYS de

la GARROTXA.

El 69 % de les altes és fill d’un o els

dos pares d’altres nacionalitats i

sobre el nombre de nens atesos al

CDIAP és 57%. Sobre el nombre de

nens entre 0- 6 anys de la Comarca

(4060) atenem un 7,8 % , d’aquests

un 4,4% són fills de pares immigrants.

La nacionalitat més freqüent al

CDIAP és Marroc, India, Colómbia i

Xina.

A la Garrotxa en canvi les més

habituals són India, Marroc i la Xina.

ORIGEN DE LES FAMILIES

MOTIUS CONSULTA PER DERIVADORS
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PRESSUPOST

FORMACIÓ PROFESSIONALS

 “Atenció a infants i adolescents amb plurideficiència” (8 professionals)

 “Curs de vetlladora” (1 professional)

 “Curs de cuidadora de menors amb discapacitat de 3 a 12 anys” (1

professional)

 “Curs de manipulació d’aliments (3 professionals)

Cavalls a les instal·lacions d’INTEGRA

9,4

VALORACIÓ 

USUARIS

9

VALORACIÓ 

FAMILIES

33.062

3.0002.0003.893

8.498

6.000

6.833

15.709
Quotes famílies

Donació F. Pere Simon Borrell

Donació AANNEE

Subvenció Diputació Girona

Subvenció Entitats Municipals

Subvencions la Caixa

Altres subvencions

Aportació Integra

Total ingressos: 78.995

-244

-5.950

-522
-2.054

-146
-2.249

-204

-12.532

-40.721

-14.006

-367

Material Fungible

Despeses menjador

Telèfon

Servei de neteja

Reparació i conservació

Transport usuaris

Assegurances

Altres despeses

Sous personal

Seguretat social

Formació, desplaçaments, ...

Total despeses: -78.995


